СОВЕТ

ТЕГУЛЬДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

28.04.2022

     № 4
О внесении изменения в решение Совета Тегульдетского сельского поселения от 24.12.2020 № 17 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Тегульдетское сельское поселение»
В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством

Совет Тегульдетского сельского поселения решил:
1. Внести в решение Совета Тегульдетского сельского поселения от 24.12.2020 № 17 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Тегульдетское сельское поселение» изменение, изложив пункт 2 статьи 14 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Тегульдетское сельское поселение в следующей редакции:
«2. Составление проекта бюджета на очередной финансовый год осуществляется Администрацией Тегульдетского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением и основывается на:

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;

- основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);

- прогнозе социально-экономического развития сельского поселения;

- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

- муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).»

1.1. пункт 2 статьи 37 изложить в следующей редакции:

2. Решением об исполнении бюджета утверждается отчет об исполнении бюджета за отчетный финансовый год с указанием общего объема доходов, расходов и дефицита (профицита) бюджета.

Отдельными приложениями к решению Совета поселения об утверждении годового отчета об исполнении бюджета за отчетный финансовый год утверждаются показатели:

1) доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов;

2) расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета;

3) расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;

4) источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

5) источников финансирование дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов;

6) расходов на реализацию муниципальных программ за отчетный финансовый год;

7) использования бюджетных ассигнований резервных фондов Администрации поселения;

8) использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда «Тегульдетское сельское поселение»;

9) отчет по программе приватизации муниципального имущества Администрации Тегульдетского сельского поселения;
2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Совета и Администрации Тегульдетского сельского поселения и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Тегульдетского сельского поселения http://tegsp.tomsk.ru/.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Тегульдетского сельского поселения -

Председатель Совета Тегульдетского

сельского поселения

В.С. Житник